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Strona znajduje się w archiwum.

'Funkcjonowanie uczniów z różnymi
niepełnosprawnościami ...'

12 marca 2014 roku w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im.
Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie przy ulicy Wyścigowej odbyła
się Wojewódzka Konferencja Szkoleniowo - Warsztatowa
'Funkcjonowanie uczniów z różnymi niepełnosprawnościami we
współczesnym systemie edukacyjnym na III i IV etapie nauki'
pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Lublin
Krzysztofa Żuka i Lubelskiego Kuratora Oświaty Krzysztofa
Babisza.

 

 

Współorganizatorem konferencji było Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych w Lublinie.
Wśród honorowych gości znaleźli się: Pani Monika Lipińska – Zastępca Prezydenta
Miasta Lublin, Pani Elżbieta Lalka-Barańska – starszy wizytator Kuratorium Oświaty
w Lublinie, która reprezentowała Kuratora Oświaty i Wychowania, Ksiądz Kanonik dr
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Waldemar Sądecki – Proboszcz Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego, Pan
Mirosław Jarosiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania UM Lublin
ds. organizacji pracy szkół i placówek Wydziału Oświaty i Wychowania UM Lublin. 

Celem konferencji było propagowanie idei otwartości na potrzeby uczniów
niepełnosprawnych, przedstawienie możliwości kształcenia zawodowego
absolwentów gimnazjów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego,
formułowanie indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych – IPET,
poszerzenie wiadomości z zakresu metodyki nauczania uczniów o specjalnych
potrzebach edukacyjnych.

Konferencję otworzyła Pani Iwona Majewska - Dyrektor SOSW dla Dzieci i Młodzieży
Niepełnosprawnych im Prof. Zofii Sękowskiej w Lublinie. W części szkoleniowej
konferencji głos zabrali prelegenci: mgr Elżbieta Lalka-Barańska, która mówiła o
stanie szkolnictwa zawodowego w województwie lubelskim w aspekcie kształcenia
młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami; dr Bożena Cioch wygłosiła referat:
'Otoczenie atutem rozwoju zdolności i umiejętności dziecka z
niepełnosprawnością'; prof. dr hab. Zofia Palak – 'Percepcja własnej sytuacji i
funkcjonowanie w rolach społecznych młodzieży z niepełnosprawnością wzroku'. Dr
Renata Zubrzycka zwróciła uwagę na aspekty zdrowotne uczniów przewlekle
chorych w prawidłowym funkcjonowaniu w środowisku szkolnym. Dr Ewa
Niestorowicz poruszała problematykę osób głuchoniewidomych. Natomiast
'Wybrane aspekty funkcjonowania psychospołecznego uczniów autystycznych z
dodatkowymi sprzężeniami w okresie dojrzewania' przedstawiła dr Katarzyna Patyk.
W części warsztatowej mgr Joanna Szafrańska zaprezentowała temat: 'Tyfloarea –
przestrzeń dostępna dla niewidomych'. Pani mgr Aneta Frączek omówiła zasady
konstruowania Indywidualnych Programów Edukacyjno-Terapeutycznych.
Dopełnieniem tej części konferencji był pokaz nowoczesnego sprzętu
rehabilitacyjnego dla osób z dysfunkcjami wzroku i górnych narządów ruchu
przygotowany przez Fundację Szansa dla Niewidomych. Konferencję prowadziła
Wicedyrektor SOSW dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii
Sękowskiej – Pani Barbara Białkowska.
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Następny Strona

W czasie przerwy kawowej Szkolny Teatr Integra zaprezentował krótki program
artystyczny z okazji Dnia Kobiet.   Uczestnicy konferencji mogli też podziwiać
ozdoby wielkanocne i biżuterię wykonane przez młodzież SOSW pod kierunkiem
wychowawców internatu a także wyroby introligatorskie przygotowane podczas
zajęć nauki zawodu.

Konferencja 'Funkcjonowanie uczniów z różnymi niepełnosprawnościami...' otwiera
cykl konferencji poświęconych tej problematyce. W przyszłym roku odbędzie się
kolejne spotkanie, na które organizatorzy zapraszają rodziców, pedagogów i
wychowawców, nauczycieli i dyrektorów.

Informacja o konferencji z archiwum LSCDN. 
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